TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN NGÂN HÀNG VIỆT NAM

Số: 149/QĐ-CĐNH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 06 tháng 6 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Chương trình công tác toàn khóa của Ban Chấp hành
Công đoàn Ngân hàng Việt Nam khóa V, nhiệm kỳ  2013-2018

BAN CHẤP HÀNH CÔNG ĐOÀN NGÂN HÀNG VIỆT NAM
	- Căn cứ Điều lệ Công đoàn Việt Nam;
	- Căn cứ Nghị quyết Hội nghị Ban Chấp hành Công đoàn Ngân hàng Việt Nam lần thứ Nhất (khóa V); Nghị quyết số 1a /NQ-CĐNH ngày 05/6/2013 của Ban Chấp hành Công đoàn Ngân hàng Việt Nam về việc ban hành Chương trình công tác toàn khóa, các Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ các Ủy viên Ban Chấp hành Công đoàn Ngân hàng Việt Nam khóa V, nhiệm kỳ 2013-2018;
	- Xét đề nghị của Cơ quan Công đoàn Ngân hàng Việt Nam,

QUYẾT ĐỊNH

	Điều 1. Ban hành Chương trình công tác toàn khóa của Ban Chấp hành Công đoàn Ngân hàng Việt Nam khóa V, nhiệm kỳ 2013-2018.
	Điều 2. Ban Thường vụ Công đoàn Ngân hàng Việt Nam đôn đốc, chỉ đạo việc thực hiện Chương trình theo đúng tiến độ đã đề ra.
	Điều 3. Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành, Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Công đoàn Ngân hàng Việt Nam, các công đoàn cấp trên cơ sở, công đoàn cơ sở trực thuộc, Đại diện Công đoàn Ngân hàng Việt Nam trên địa bàn các tỉnh, thành phố và các Ban thuộc Cơ quan Công đoàn Ngân hàng Việt Nam có trách nhiệm thực hiện Chương trình này kể từ ngày ban hành.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Đoàn Chủ tịch TLĐLĐVN;
- Ban Cán sự, Ban Lãnh đạo NHNN;
- Lưu: Văn thư, VP.
	TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Đồng Tiến

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TOÀN KHÓA
CỦA BCH CÔNG ĐOÀN NGÂN HÀNG VIỆT NAM KHÓA V
( Ban hành kèm theo Quyết định số 149/QĐ-CĐNH, ngày 06 /6/ 2013
của Ban Chấp hành Công đoàn Ngân hàng Việt Nam)

	Căn cứ vào Điều lệ Công đoàn Việt Nam, Nghị quyết Đại hội V Công đoàn Ngân hàng Việt Nam, định hướng chỉ đạo hoạt động của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam và Chương trình hành động của ngành Ngân hàng, Ban Chấp hành Công đoàn Ngân hàng Việt Nam xây dựng Chương trình công tác toàn khóa cụ thể như sau:
	I. NHỮNG CÔNG TÁC TRỌNG TÂM TOÀN KHÓA
	Ban Chấp hành Công đoàn Ngân hàng Việt Nam khóa V căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của tổ chức công đoàn để triển khai các nội dung trọng tâm như:
	1. Đối với công tác tuyên truyền
	- Tuyên truyền phổ biến đường lối, chủ trương, Nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, nhiệm vụ chính trị của ngành Ngân hàng đến toàn thể CNVCLĐ trong ngành Ngân hàng.
	-  Triển khai kế hoạch và hướng dẫn chỉ đạo của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, của hệ thống Công đoàn Ngân hàng Việt Nam đối với Nghị quyết Đại hội XI và Điều lệ Công đoàn Việt Nam, Luật Công đoàn năm 2012.
	-  Xây dựng Kế hoạch kỷ niệm 65 năm ngày thành lập Ngân hàng Việt Nam (6/5/2016) và 25 năm thành lập Công đoàn Ngân hàng Việt Nam (01/4/2018).
	2. Công tác tham gia quản lý, bảo vệ quyền lợi người lao động
	- Tham gia và vận động đoàn viên, người lao động tham gia quản lý, xây dựng cơ quan, đơn vị vững mạnh và thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị của đơn vị, của Ngành.
	-  Phối hợp với chuyên môn thực hiện tốt công tác dân chủ ở cơ sở, chăm lo bảo vệ các quyền, lợi ích chính đáng của đoàn viên và người lao động; thực hiện chính sách đối với người lao động, đặc biệt là chính sách đối với lao động nữ tại các đơn vị trong toàn Ngành.
	3. Xây dựng tổ chức công đoàn vững mạnh
	-  Ban hành các Quy chế về công tác tổ chức, Quy chế làm việc của BCH, Ban Thường vụ, Ủy ban Kiểm tra, Cơ quan Công đoàn Ngân hàng Việt Nam, các Ban nghiệp và các Nghị quyết về hoạt động Công đoàn.
	-  Ban hành Nghị quyết, hướng dẫn về đổi mới nội dung, phương thức hoạt động và nâng cao chất lượng hoạt động các cấp công đoàn ngành Ngân hàng, nâng cao trình độ, học vấn và bồi dưỡng kiến thức Pháp luật cho CNVCLĐ.
	- Kiện toàn và phát triển tổ chức công đoàn, đoàn viên; tăng cường công tác kiểm tra hoạt động của tổ chức công đoàn.
	- Phát triển tổ chức công đoàn đối với các chi nhánh Ngân hàng nước ngoài, Ngân hàng 100% vốn nước ngoài, Ngân hàng Liên doanh, Ngân hàng thương mại cổ phần và các đơn vị trong toàn ngành Ngân hàng.
	4. Phong trào thi đua yêu nước, các hoạt động an sinh xã hội
	- Đổi mới và nâng cao chất lượng các phong trào thi đua yêu nước, nâng cao chất lượng công tác thi đua - khen thưởng trong hệ thống công đoàn.
	- Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao nâng cao đời sống vật chất, văn hóa tinh thần cho đoàn viên, người lao động và thực hiện tốt công tác an sinh xã hội.
	II. CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRONG TỪNG GIAI ĐOẠN CỤ THỂ
	Trong nhiệm kỳ 2013-2018, dự kiến BCH Công đoàn Ngân hàng Việt Nam có tối thiểu 12 kỳ họp định kỳ theo quy định, ngoài ra có các kỳ họp bất thường hoặc đột xuất theo quy định của Điều lệ Công đoàn Việt Nam. Mỗi kỳ họp BCH sẽ thảo luận báo cáo hoạt động công đoàn 6 tháng đầu năm và tổng kết năm; báo cáo hoạt động của UBKT; báo cáo về công tác tài chính. Đồng thời thảo luận và Quyết nghị một số vấn đề sau:
	* Kỳ họp thứ Nhất (Ngày 02/4/2013)
	 Bầu Ban Thường vụ, Chủ tịch, các Phó Chủ tịch, Ủy ban Kiểm tra và Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Công đoàn Ngân hàng Việt Nam (khóa V).
	* Kỳ họp thứ 2 (Tháng 7/2013)
	1. Thông qua Quy chế tổ chức và hoạt động, Quy chế làm việc của BCH, Ban Thường vụ Công đoàn Ngân hàng Việt Nam; Quy chế hoạt động của Cơ quan Công đoàn Ngân hàng Việt Nam và các Ban nghiệp vụ; công tác nhân sự của Cơ quan Công đoàn Ngân hàng Việt Nam.
	2. Thông qua Chương trình làm việc toàn khóa (2013-2018) của BCH Công đoàn Ngân hàng Việt Nam.
	3. Thống nhất việc phân công nhiệm vụ cho các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ và Ủy viên BCH.
	4. Sơ kết công tác 6 tháng đầu năm và triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2013.
	* Kỳ họp thứ 3 (Tháng 1/2014)
1. Tổng kết hoạt động Công đoàn Ngân hàng Việt Nam năm 2013, phương hướng nhiệm vụ năm 2014 và phát động phong trào thi đua.
	2. Bàn biện pháp đổi mới, nâng cao hiệu quả hoạt động của tổ chức công đoàn, đồng thời nâng cao trình độ, học vấn và bồi dưỡng kiến thức pháp luật cho CNVCLĐ, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ của Ngành.
	3. Thông qua Chương trình phát triển 20.000 đoàn viên và 30 CĐCS.
	4. Thông qua Kế hoạch triển khai Nghị quyết Đại hội XI Công đoàn Việt Nam.

	* Kỳ họp thứ 4 (Tháng 7/2014)
	1. Sơ kết công tác 6 tháng đầu năm 2014 và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm; các giải pháp chăm lo đời sống cho CNVCLĐ trong quá trình tái
cơ cấu các NHTM, các tổ chức tín dụng.
	2. Rà soát công tác tổ chức, kiện toàn phát triển tổ chức công đoàn tại Ngân hàng TMCP, ngân hàng liên doanh, ngân hàng nước ngoài, Chi nhánh ngân hàng nước ngoài.
	3. Bàn về công tác mở rộng quan hệ hợp tác về hoạt động công đoàn với các công đoàn cùng Ngành, nghề trong khu vực và quốc tế.
	4. Thông qua Kế hoạch tổng kết 5 năm phong trào thi đua “ Giỏi việc Ngân hàng, đảm việc nhà” trong nữ CNVCLĐ ngành Ngân hàng năm (2015).
	5. Thông qua Kế hoạch sơ kết 02 năm việc thực hiện các Quy chế quản lý (Quỹ tình nghĩa ngành Ngân hàng, Quỹ xã hội, từ thiện Công đoàn Ngân hàng Việt Nam).
	* Kỳ họp thứ 5 (Tháng 01/2015)
	1. Tổng kết hoạt động Công đoàn Ngân hàng Việt Nam năm 2014, phương hướng nhiệm vụ năm 2015; phát động thi đua năm 2015 và thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội XII của Đảng.
	3. Thông qua Kế hoạch triển khai các hoạt động văn hóa, thể thao chào mừng kỷ niệm 65 năm thành lập Ngân hàng Việt Nam.
	4. Thông qua kế hoạch sơ kết nửa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội XI Công đoàn Việt Nam, Nghị quyết Đại hội V Công đoàn Ngân hàng Việt Nam.
	* Kỳ họp thứ 6 (Tháng 7/2015)
1. Thông qua kế hoạch sơ kết, đánh giá Nghị quyết Liên tịch hoạt động giữa BCH Công đoàn Ngân hàng Việt Nam với Thống đốc Ngân hàng Nhà nước.
	2. Bàn biện pháp nâng cao chất lượng của công tác thi đua, khen thưởng trong hệ thống công đoàn. Sơ kết 02 năm đánh giá hoạt động các Cụm thi đua khối CĐCS Ngân hàng Nhà nước, Học viện Ngân hàng, và Trường Đại học Ngân hàng TP Hồ Chí Minh.
	3. Thông qua Kế hoạch tổ chức các hoạt động và Kỷ niệm 65 năm thành lập ngành Ngân hàng Việt Nam.
	* Kỳ họp thứ 7 (Tháng 01/2016)
1. Tổng kết hoạt động Công đoàn Ngân hàng Việt Nam năm 2015, phương hướng nhiệm vụ năm 2016 và triển khai phát động phong trào thi đua.
2. Thông qua Kế hoạch tổ chức Sơ kết giai đoạn I kết quả triển khai thực hiện Chương trình “Cả nước chung tay xây dựng nông thôn mới” trong hệ thống Công đoàn Ngân hàng Việt Nam.
	* Kỳ họp thứ 8 (Tháng 7 năm 2016)
	1. Sơ kết công tác 6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2016.
2. Thông qua Chương trình hành động Công đoàn Ngân hàng Việt Nam thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII.
3. Thông qua Kế hoạch tổng kết 5 năm triển khai thực hiện Nghị quyết số 6a/NQ-TLĐ ngày 06/1/2011 của BCH Tổng Liên đoàn LĐVN về tiếp tục đổi mới nội dung, phương thức và nâng cao chất lượng hoạt động của Công đoàn cơ sở.
4. Thông qua Kế hoạch Tổ chức Tổng kết 5 năm việc thực hiện các Quy chế quản lý (Quỹ tình nghĩa ngành Ngân hàng, Quỹ xã hội, từ thiện Công đoàn Ngân hàng Việt Nam); tổng kết 5 năm hoạt động của Nữ công (2011-2016).
	5. Thông qua các nội dung, định hướng chuẩn bị cho Đại hội VI Công đoàn Ngân hàng Việt Nam.
	6. Chuẩn bị công tác chỉ đạo Đại hội công đoàn các cấp
	* Kỳ họp thứ 9 (Tháng 01 năm 2017)
1. Tổng kết hoạt động Công đoàn Ngân hàng Việt Nam năm 2016, phương hướng nhiệm vụ năm 2017 và phát động phong trào thi đua.
	2. Thông qua Dự thảo đề cương các văn kiện trình Đại hội VI Công đoàn Ngân hàng Việt Nam.
	3. Thông qua kế hoạch Đại hội công đoàn các cấp tiến tới Đại hội VI Công đoàn Ngân hàng Việt Nam.
	4. Thông qua Kế hoạch tổ chức kỷ niệm 25 năm thành lập Công đoàn Ngân hàng Việt Nam và các hoạt động chào mừng Đại hội công đoàn các cấp tiến tới Đại hội VI Công đoàn Việt Nam.
	* Kỳ họp thứ 10 (Tháng 7 năm 2017)
	1. Sơ kết công tác 6 tháng đầu năm và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2017.
	2. Thảo luận các văn kiện trình Đại hội VI Công đoàn Ngân hàng Việt Nam.
	3. Thông qua Kế hoạch phân bổ Đại biểu dự Đại hội VI Công đoàn Ngân hàng Việt Nam.
	4. Bàn về công tác Nhân sự cho Đại hội VI Công đoàn Ngân hàng Việt Nam.
	* Kỳ họp thứ 11 (Tháng 01 năm 2018)
1. Tổng kết hoạt động Công đoàn Ngân hàng Việt Nam năm 2017, phương hướng nhiệm vụ năm 2018 và phát động phong trào thi đua.
	2. Đánh giá kết quả Đại hội công đoàn các cấp.
	3. Thảo luận các kiến nghị của CNVCLĐ thông qua Đại hội công đoàn các cấp.
	4. Thông qua Đề án nhân sự Ban Chấp hành Công đoàn Ngân hàng Việt Nam nhiệm kỳ VI (2018-2023).
	5. Thông qua các vấn đề có liên quan chuẩn bị cho Đại hội VI Công đoàn Ngân hàng Việt Nam.
	* Kỳ họp thứ 12 (trước Đại hội VI Công đoàn NHVN)
	Thông qua lần cuối các vấn đề chuẩn bị cho Đại hội Công đoàn Ngân hàng Việt Nam lần thứ VI, nhiệm kỳ 2018-2023.
	III. NHỮNG NỘI DUNG BAN CHẤP HÀNH GIAO THƯỜNG TRỰC BAN THƯỜNG VỤ  THẢO LUẬN, QUYẾT ĐỊNH
	Hàng năm, Thường trực Ban Thường vụ căn cứ chỉ đạo của Ban Cán sự Đảng, Ban Lãnh đạo Ngân hàng Nhà nước, Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam để xây dựng kế hoạch và triển khai các nội dung hoạt động cho phù hợp, hiệu quả. Cụ thể, BCH giao cho Thường trực Ban Thường vụ quyết định:
	1. Về công tác vận động, tuyên truyền, giáo dục, các phong trào thi đua yêu nước, hoạt động văn hóa, thể thao đối với đoàn viên, CNVCLĐ
	- Triển khai các nội dung liên quan đến công tác vận động, tuyên truyền giáo dục tới đoàn viên, CNVCLĐ trong Ngành. Tiếp tục tổ chức có hiệu quả, có chiều sâu việc “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh”; thực hiện Chương trình hành động của Ban Cán sự Đảng Ngân hàng Nhà nước về thực hiện Nghị quyết Đại hội XI của Đảng, Nghị quyết Đại hội Công đoàn Ngân hàng Việt Nam khóa V và Nghị quyết Đại hội XI Công đoàn Việt Nam.
	- Phát động và tổ chức các phong trào thi đua chào mừng các ngày lễ lớn, những sự kiện trọng đại của đất nước theo sự chỉ đạo của Tổng Liên đoàn và của Ngành.
	- Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao, các Hội thi chuyên môn, nghiệp vụ…để tạo không khí vui tươi phấn khởi thi đua hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ chính trị của mỗi đơn vị và của Ngành.
	- Thông qua các phong trào thi đua phát hiện các nhân tố điển hình, các tập thể tiêu biểu để biểu dương khen thưởng và nhân rộng trong toàn Ngành.
	- Tổ chức làm tốt công tác kiểm tra, phúc tra các đơn vị đăng ký Cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa hàng năm.
	2. Về công tác chính sách, bảo vệ quyền lợi cho người lao động
	- Tham gia các chủ trương, chính sách của Nhà nước, của Ngành về các vấn đề liên quan đến người lao động.
	- Chăm lo và bảo vệ quyền lợi ích hợp pháp, chính đáng cho CNVCLĐ theo quy định của pháp luật như: tiền lương, tiền thưởng, BHXH, BHYT, BHTN và các quyền lợi khác.
	- Tham gia hưởng ứng Tuần lễ an toàn vệ sinh lao động và PCCN, đảm bảo môi trường Xanh-Sạch-Đẹp và phòng chống các tệ nạn xã hội.
	- Chỉ đạo các cấp công đoàn phối hợp với chuyên môn đồng cấp tổ chức tốt Đại hội CNVC, Hội nghị NLĐ, Hội nghị CBCC và ký kết Thỏa ước lao động tập thể.
	- Kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở, thực hiện Luật phòng, chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.
	- Chăm lo đời sống vật chất tinh thần như thăm hỏi ốm đau, tổ chức khám chữa bệnh, việc làm, nhà ở, tổ chức tham quan, du lịch…đối với CNVCLĐ.
	3. Về công tác xây dựng tổ chức công đoàn
 	- Đẩy mạnh công tác phát triển đoàn viên và tổ chức công đoàn tại các Chi nhánh ngân hàng nước ngoài, các ngân hàng 100% vốn nước ngoài và các ngân hàng liên doanh tại Việt Nam, ngân hàng TMCP.
	- Nâng cao năng lực, hiệu quả hoạt động đối với cán bộ công đoàn các cấp, đặc biệt là các Chủ tịch, Phó Chủ tịch CĐCS. Tập huấn, bồi dưỡng nghiệp vụ hoạt động công đoàn đối với các đ/c trong Ban Chấp hành CĐCS trực thuộc.
	- Xây dựng CĐCS vững mạnh, phấn đấu đạt mục tiêu hàng năm có 85% Công đoàn cơ sở đạt vững mạnh trở lên theo Nghị quyết Đại hội V đã đặt ra.
	- Xây dựng cơ quan, đơn vị vững mạnh, tổ chức Đảng trong sạch; giới thiệu Đoàn viên ưu tú để tổ chức Đảng xem xét, bồi dưỡng kếp nạp.
	- Mở rộng và tăng cường quan hệ hợp tác với các công đoàn cùng ngành nghề trong khu vực và trên thế giới theo đúng chủ trương, đường lối đối ngoại của Đảng và Nhà nước.
	4. Công tác vận động nữ CNVCLĐ
	- Tiếp tục triển khai và thực hiện Nghị quyết 11/NQ/TW ngày 27/4/2007  của Bộ Chính trị về công tác phụ nữ trong thời kỳ CNH-HĐH đất nước và Nghị quyết 6b/NQ-TLĐ của TLĐLĐVN ngày 29/1/2011 về công tác vận động nữ thời kỳ đẩy mạnh CNH-HĐH đất nước, Chiến lược quốc gia về bình đẳng giới giai đoạn 2011 – 2020 và Chương trình hành động vì sự tiến bộ Phụ nữ ngành Ngân hàng.
	- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền giáo dục thông qua việc nâng cao chất lượng, hiệu quả các phong trào thi đua, đặc biệt phong trào “Giỏi việc Ngân hàng, đảm việc nhà” gắn với phong trào “Phụ nữ tích cực học tập, lao động sáng tạo, xây dựng gia đình hạnh phúc”.
	- Tiếp tục làm tốt công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện các chế độ, chính sách nhằm bảo vệ và phát huy quyền của phụ nữ, đảm bảo tối đa quyền, lợi ích hợp pháp đối với lao động nữ ở các cấp công đoàn. Tham gia tích cực, có hiệu quả vai trò thành viên Ban vì sự tiến bộ Phụ nữ Ngành.
	- Tổ chức sơ kết, tổng kết các phong trào thi đua trong nữ CNVCLĐ, triển khai Pháp lện dân số ngành Ngân hàng, tuyên dương các cháu học sinh giỏi ngành Ngân hàng…
	5. Công tác an sinh, xã hội
	- Chỉ đạo các cấp công đoàn thực hiện tốt công tác an sinh xã hội, đảm bảo
theo đúng quy định của Nhà nước và hướng dẫn của Công đoàn Ngân hàng Việt Nam để quản lý sử dụng đúng mục đích và có hiệu quả các quỹ xã hội, quỹ tình nghĩa ngành Ngân hàng.
	- Xây dụng Chương trình và phát động CNVCLĐ ngành Ngân hàng hưởng ứng phong trào cả nước chung tay xây dựng nông thôn mới.

	6. Công tác tài chính, kinh tế công đoàn
	- Chỉ đạo và làm tốt công tác thu, chi tài chính công đoàn để đảm bảo các hoạt động của Công đoàn Ngân hàng Việt Nam trong nhiệm kỳ; hoàn thành nghĩa vụ tài chính hàng năm với Tổng Liên đoàn.
	- Thường xuyên kiểm tra và hướng dẫn công tác tài chính đối với các cấp công đoàn, giám sát thực hành chi tiêu đúng nội dung, thực hành tiết kiệm, chống tham nhũng, lãng phí. Đảm bảo hoạt động tài chính công đoàn theo đúng quy định của Nhà nước.
	- Có kế hoạch hỗ trợ kinh phí cho các đơn vị có quy mô nhỏ, gặp khó khăn về tài chính.
	- Đôn đốc thu hồi nợ kinh tế và quản lý tài sản công đoàn.
	7. Công tác kiểm tra
	- Xây dựng Chương trình kiểm tra việc chấp hành Điều lệ Công đoàn Việt Nam (sửa đổi) và công tác tài chính công đoàn; kiểm tra tổ chức và đoàn viên có dấu hiệu vi phạm Điều lệ, Nghị quyết, Chỉ thị và các quy định của Công đoàn.
	- Giúp Ban Chấp hành, Ban Thường vụ tiếp nhận, giải quyết và tham gia giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo của tổ chức, cá nhân đoàn viên, lao động theo đúng quy định của pháp luật.
	IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
	1. Đối với Công đoàn Ngân hàng Việt Nam
- Căn cứ vào chương trình công tác toàn khóa đã được Ban Chấp hành thảo luận thông qua, Thường trực Ban Thường vụ Công đoàn Ngân hàng Việt Nam chỉ đạo các Ban nghiệp vụ Cơ quan Công đoàn tham mưu xây dựng kế hoạch triển khai, chuẩn bị các nội dung có liên quan đến các kỳ họp để trình Ban Chấp hành quyết định và tổ chức triển khai, thực hiện.
- Thường trực Ban Thường vụ Công đoàn Ngân hàng Việt Nam căn cứ tình hình cụ thể và chỉ đạo của Ban Cán sự Đảng Ngân hàng Nhà nước, của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam để cụ thể hóa đưa vào chương trình công tác hàng năm và trình Ban Chấp hành những Nghị quyết chuyên đề về các vấn đề mới, phát sinh, tham mưu bổ sung vào nội dung từng kỳ họp Ban Chấp hành.
- Chỉ đạo và kiểm tra các cấp công đoàn trong việc xây dựng và triển khai các Nghị quyết của Ban Chấp hành.
2. Đối với Công đoàn cấp trên cơ sở
	- Căn cứ vào chương trình công tác toàn khóa của Ban Chấp hành Công đoàn Ngân hàng Việt Nam khóa V, công đoàn cấp trên cơ sở cần bám sát vào những nội dung trọng tâm, chương trình trong từng giai đoạn cụ thể để triển khai đối với cấp mình cho phù hợp.
	- Chỉ đạo các cấp công đoàn trong hệ thống triển khai có hiệu quả Nghị quyết Ban Chấp hành Công đoàn Ngân hàng Việt Nam và Nghị quyết Ban Chấp hành công đoàn cấp mình đã đề ra.

	3. Đối với các CĐCS trực thuộc Công đoàn Ngân hàng Việt Nam
	- Bám sát vào chương trình công tác toàn khóa của Ban Chấp hành Công đoàn Ngân hàng Việt Nam khóa V để xây dựng chương trình phù hợp với đặc điểm của mỗi đơn vị, đồng thời tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết Ban Chấp hành Công đoàn Ngân hàng Việt Nam và Nghị quyết Ban Chấp hành công đoàn cấp mình đã đề ra đạt hiệu quả.

                                                        BAN CHẤP HÀNH
                                                      CÔNG ĐOÀN NGÂN HÀNG VIỆT NAM

1